Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.03.2025 № 275
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
муниципальную про-
грамму «Улучшение жи-
лищных условий граждан
и повышение качества
жилищно-коммунальных
услуг в Маловишерском
муниципальном районе
Новгородской области на
2021-2028 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение

жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных

услуг в Маловишерском муниципальном районе Новгородской области на

2021-2028 годы», утвержденную постановлением Администрации

муниципального района от 29.12.2020 № 1318 (далее - муниципальная

программа):

1.1. Изложить в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам

реализации» в редакции:

« Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы с разбивкой
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников –
193980,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 37715,1 тыс. рублей;
2022 год – 36891,5 тыс. рублей;
2023 год – 27067,1 тыс. рублей;
2024 год – 28792,2 тыс. рублей;
2025 год – 21903,2 тыс. рублей;
2026 год – 20805,5 тыс. рублей;
2027 год – 20805,5 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

из них:
бюджеты поселений – 3027,4 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации:
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;

2

2023 год – 1087,5 тыс. рублей;
2024 год – 1939,4 тыс. рублей;
2025 год – 0  тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

бюджет муниципального района 1514548,7 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации:
2021 год – 20985,1 тыс. рублей;
2022 год – 19145,4 тыс. рублей;
2023 год – 22731,1 тыс. рублей;
2024 год – 25772,9 тыс. рублей;
2025 год – 21303,2 тыс. рублей;
2026 год – 20805,5 тыс. рублей;
2027 год – 20805,5 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

областной бюджет – 39404,0 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации:
2021 год – 16730,0  тыс. рублей;
2022 год – 17746,1 тыс. рублей;
2023 год – 3248,5 тыс. рублей;
2024 год – 1079,4  тыс. рублей;
2025 год – 600,0  тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

».

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Капитальный ремонт

жилищного фонда» муниципальной программы строку «Объемы и источники

финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников –
8384,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 2249,7 тыс. рублей;
2022 год – 1057,7 тыс. рублей;
2023 год – 783,6 тыс. рублей;
2024 год – 1541,3 тыс. рублей;
2025 год – 1228,8 тыс. рублей;
2026 год – 761,9 тыс. рублей;
2027 год – 761,9 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

из них:
бюджет муниципального района – 8034,3 тыс. рублей, в
том числе:
2021 год – 2249,7 тыс. рублей;
2022 год – 942,7 тыс. рублей;
2023 год – 783,6 тыс. рублей;
2024 год – 1305,7 тыс. рублей;
2025 год – 1228,8 тыс. рублей;
2026 год – 761,9 тыс. рублей;
2027 год – 761,9 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

областной бюджет – 350,6 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации:
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 115,0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 235,6 тыс. рублей;

3

2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

».

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры

водоснабжения и водоотведения населенных пунктов поселений»

муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников –
44162,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 17691,5 тыс. рублей;
2022 год – 18059,9 тыс. рублей;
2023 год – 3320,5 тыс. рублей;
2024 год – 5060,0 тыс. рублей;
2025 год – 30,8  тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

из них:

бюджеты поселений – 2164,6 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации:
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 1087,5 тыс. рублей;
2024 год – 1077,1 тыс. рублей;
2025 год – 0  тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

бюджет муниципального района – 9934,7 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации:
2021 год – 2691,5 тыс. рублей;
2022 год – 2158,8 тыс. рублей;
2023 год – 1314,5 тыс. рублей;
2024 год – 3739,1 тыс. рублей;
2025 год – 30,8  тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

областной бюджет – 32063,4 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации:
2021 год – 15000,0 тыс. рублей;
2022 год – 15901,1 тыс. рублей;
2023 год – 918,5 тыс. рублей;
2024 год – 243,8  тыс. рублей;
2025 год – 0  тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

».

1.4. Изложить в паспорте подпрограммы  «Обустройство объектов

размещения твердых коммунальных отходов» муниципальной программы

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по

годам реализации» в редакции:

4

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 6990,0
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 1730,0  тыс. рублей;
2022 год – 1730,0 тыс. рублей;
2023 год – 2330,0 тыс. рублей;
2024 год – 600,0 тыс. рублей;
2025 год – 600,0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

из них:

областной бюджет – 6990,0  тыс. рублей, в том числе по
годам реализации:
2021 год – 1730,0 тыс. рублей;
2022 год – 1730,0 тыс. рублей;
2023 год – 2330,0 тыс. рублей;
2024 год – 600,0 тыс. рублей;
2025 год – 600,0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

».

1.5. Изложить в паспорте подпрограммы  «Организация транспортного

обслуживания населения» муниципальной программы строку «Объемы и

источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в

редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников –
134442,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 16043,9 тыс. рублей;
2022 год – 16043,9 тыс. рублей;
2023 год – 20633,0 тыс. рублей;
2024 год – 21590,9 тыс. рублей;
2025 год – 20043,6 тыс. рублей;
2026 год – 20043,6 тыс. рублей;
2027 год – 20043,6 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

из них:
бюджеты поселений – 862,8 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации:
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 862,8 тыс. рублей;
2025 год – 0  тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

бюджет муниципального района – 133521,2  тыс. рублей,
в том числе:
2021 год – 16043,9 тыс. рублей;
2022 год – 16043,9 тыс. рублей;
2023 год – 20633,0 тыс. рублей;
2024 год – 20728,1  тыс. рублей;
2025 год – 20043,6 тыс. рублей;
2026 год – 20043,6 тыс. рублей;
2027 год – 20043,6 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

».

5

1.6. Дополнить раздел «IV. Перечень целевых показателей

муниципальной программы»  строкой 1.4. следующего содержания:

№ п/п Наименование целевого
показателя

Единиц
а

измере
ния

Базовое
значение
целевого
показате
ля (2020

год)

Значение целевого показателя по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.4. Освоение субсидии на
возмещение затрат в
связи с оказанием услуг
по содержанию     жилищ-
ного фонда

% 100% - - - - 100

%
100

%
100

%
100

%

1.7. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы» изложить

строки 1.1.1., 1.1.4., 2.1.1., 2.1.5., 4.1.2., 5.1.1. в прилагаемой редакции

(приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в бюллетене  «Возрождение».

Глава Администрации     Д.Б. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 14.03.2025 № 275

№ п/п Наименование ме-
роприятия

Исполни-
тель (соис-
полнители)

Срок реа-
лизации

Целевой
показа-

тель (но-
мер це-
левого
показа-
теля из

пас-
порта

муници-
пальной

про-
граммы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1.1. Уплата взносов на
капитальный ре-
монт общего иму-
щества много-
квартирных домов

Отдел
СНКО

«Региона
льный
фонд»

организац
ии

2021-
2027
годы

1.3 бюджет
муниципального

района

798,9 937,7 783,6 1246,
8

928,8 761,9 761,9 0

1.1.4. Субсидия ООО
«Жилищник» на
возмещение за-
трат в связи с ока-
занием услуг по
содержанию жи-
лищного фонда

отдел

организа-
ции

2024,
2025
годы

1.4. бюджет муници-
пального района

0 0 0 58,9 300,0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 235,6 0 0 0 0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2.1.1. Строительство
децентрализован-
ного водоснабже-
ния

отдел

организа-
ции

2021-
2024
годы

2.1 бюджет
муниципального

района

317,9 48,1 68,351 21,2 0 0 0 0

областной
бюджет

0 192,3 615,11
5

243,8 0 0 0 0

2.1.5. Субсидия на со-
держание гидро-
технических и
водоочистных
сооружений

отдел

организац
ии

2021,
2023-
2025
годы

2.1 бюджет
муниципального

района

951,1

0 16,8 2565,2

30,8 0 0 0

бюджеты
поселений

0 0 1010,4 1000,0 0 0 0 0

4.1.2. Осуществление
экологического
мониторинга

отдел

отдел
градо-

строитель
ства

МКУ
«Служба
заказчика

»
организац

ии

2023-
2025
годы

4.2 областной
бюджет

0 0 600,0 600,0 600,0 0 0 0

5.1.1. Организация
транспортного
обслуживания на-
селения между
поселениями в
границах муни-
ципального рай-
она

отдел

МКУ
«Служба

заказчика»

2021-
2027

годы

5.1 бюджет
муниципального

района

16043, 9 16043,9 20633,0 20728,1 20043,6 20043,6 20043,6 0

бюджеты
поселений

0 0 0 862,8 0 0 0 0